
Maceio - Segunda-feira
29 de Julho de 2024
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 112 - Número 2370

Diário dos Municípios
. .

Prefeitura de Boca da Mata

PREFEITURA DE BOCA DA MATA-AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2024-SRP-Processo Administrativo Nº 
07020011/2024. Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE INFORMÁTICA 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE BOCA DA 
MATA - AL Data/Horário: 12 de agosto de 2024 às 10:00hs (dez horas) - Horário 
de Brasília. O edital encontra-se disponível no site http://bnc.org.br; PNCP; 
http://www.bocadamata.al.gov.br; na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto 
Dâmaso, n° 224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias 
úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail:cplbocadamata2020@gmail.com. 
Pregoeira - Juciana Bezerra.

Protocolo 875056

. .

Prefeitura de Campo Alegre

AVISO DE LICITAÇÃO -CREDENCIAMENTO 007

##TEXPROCESSO ADMINISTRATIVO: 0418020/2024. EDITAL Nº 007/2024. 
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO. OBJETO: CREDENCIAMENTO 
DE LABORATÓRIOS ODONTOLÓGICOS PARA CONFECÇÃO DE 
PRÓTESES DENTÁRIAS SOB MEDIDA. PERÍODO DE SOLICITAÇÃO 
DE CREDENCIAMENTO: 29 de julho de 2024 à 29 de julho de 2025. O 
recebimento dos documentos serão realizados pelo site: https://www.campoalegre.
al .gov.br /pagina/499_CREDENCIAMENTO-DE-LABORATORIOS-
ODONTOLOGICOS-PARA-CONFECCAO-DE-ROTESES-DENTARIA.html 
. Os interessados poderão obter informações nos endereços eletrônicos: https://
www.campoalegre.al.gov.br/pagina/74_Editais.html, bem como junto a Agente 
de Contratação e a Equipe de Apoio, pelo e-mail licitacoes.pmca@gmail.com e 
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, situado a Avenida Monsenhor 
Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 - 1º Andar, Centro, Campo Alegre, 
Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo Alegre/AL, 25 de julho de 2024.
Márcia dos Santos./Agente de Contratação

Protocolo 875181

AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO 006

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0521016/2024. EDITAL Nº 006/2024.  
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE 
ARTÍSTAS E BANDAS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE. 
PERÍODO DE SOLICITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO: 29 de julho de 2024 
à 29 de julho de 2025.    O    recebimento    dos documentos será realizado pelo 
site: https://www.campoalegre.al.gov.br/pagina/498_CREDENCIAMENTO-DE-
PESSOA-JURIDICA-DE-ARTISTAS-E-BANDAS-LOCAIS-DO- MUNICIPIO-
DE-CA.html. Os interessados poderão obter informações nos endereços 
eletrônicos: https://www.campoalegre.al.gov.br/pagina/74_Editais.html, bem 
como junto a Agente de Contratação e a Equipe de Apoio, pelo e-mail licitacoes.
pmca@gmail.com e na Sede da Comissão Permanente de Licitação, situado a 
Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo Guimarães, nº 002 - 1º Andar, Centro, 
Campo Alegre, Alagoas, no Horário de: 08:00h às 12:00h. Campo Alegre/AL, 25 
de julho de 2024.Márcia dos Santos/Agente de Contratação.

Protocolo 875182

. .

Prefeitura de Paripueira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS.
Data da realização: 08/08/2024 às 09h00min. (horário de Brasília), a ser realizado 
através do BNC.
O edital encontra-se disponível nos sites http://www.bnc.org.br e http://www.
paripueira.al.gov.br.

JOSÉ VALTER DE LIMA
CPL

Protocolo 875171

. .

Prefeitura de Quebrangulo

A Prefeitura Municipal de Quebrangulo/AL., sediada na Praça Getúlio Vargas, 
Nº 50, Centro, CEP: 57.750-000, inscrita no CNPJ nº 12.241.675/0001-01, torna 
público que requereu ao Instituto de Meio Ambiente - IMA/AL a Licença Prévia 
para Execução das Obras e Serviços para Construção da Unidade de Saúde da 
Família - 3, Rua Projetada, S/Nº, Barro Vermelho, no Município de Quebrangulo/
AL.

Protocolo 875124

A Prefeitura Municipal de Quebrangulo/AL., sediada na Praça Getúlio Vargas, 
Nº 50, Centro, CEP: 57.750-000, inscrita no CNPJ nº 12.241.675/0001-01, torna 
público que requereu ao Instituto de Meio Ambiente - IMA/AL a Licença Prévia 
para Execução das Obras e Serviços para Construção da Unidade de Saúde da 
Família - 1 , localizada na Rua Projetada S/Nº, Manivas Romualdo, no município 
de Quebrangulo/AL..

Protocolo 875125

. .

Prefeitura de Tanque d’Arca

A Prefeitura Municipal de Tanque d’Arca/AL, CNPJ nº 12.241.865/0001-29, 
Praça Cel. Francisco Euclides, s/n - Bairro Centro - Tanque d’Arca/AL - CEP: 
57.635-000, torna público que requereu ao IMA/AL, a Autorização Ambiental, 
para Construção de Uma Academia da Saúde no Centro do Município. Não foi 
determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo 875176

. .

PARTICULARES

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 90.017/2024 Processo Administrativo 
nº 05300001/2024 Tipo: Menor preço; Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de mobiliário visando atender as necessidades dos municípios 
consorciados ao CONISA. Data de realização: 12/08/2024, às 10h00min (horário 
de Brasília).


